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Раздел 1. Поступления и выплаты

Код по бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации <2>

Аналитически 
й код <3>

на 20 25 г.
текущий финансовый год

3 4

Сх'мма

на 20 26 г
первый год планового 

периода

в

Остаток средств на начало текущего 
финансового года <4>

Остаток средств на конец текущего 
финансового года <4>

Доходы, всего:
в том числе:
доходы от собственности, всего
в том числе:

доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, всего

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания за счет 
средств местного бюджета

доходы от штрафов, пеней, иных сумм
принудительного изъятия, всего
в том числе:______________________________
безвозмездные денежные поступления, всего
в том числе:
прочие доходы, всего
в том числе:______________________________
целевые субсидии________________________
субсидии на осуществление капитальных

доходы от операций с активами, всего 
в том числе:

прочие поступления, всего <5>

ИЗ них:
увеличение остатков денежных средств за 
счет возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет

Расходы, всего

В том числе:
на выплаты персоналу, всего
в том числе:
оплата труда
социальные пособия и компенсация
персоналу в денежной форме

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера

0001

0002

1000

1100
1110

1200

1210

1300
1310
1400
1410
1500

1510
1520

1900

1980

1981

2000

2100

2110

2111

2120

X

X

120

130

130

140
140
150

150

150
150

X

510

X

X

111

111

112

X

X

131

100

100

152
162

500

510

211

266

226

428 011,82

27 783 260,00

27 783 260,00

27 783 260,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

28 211 271,82

24 890 000,00

19 066 000,00

50 000,00

0,00

29 678 000,00

29 678 000,00

29 678 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

29 678 000,00

26 595 000,00

20 745 000,00

50 000,00

на20_27_ г 

второй год планового 
периода

7

0,00

30 379 200,00

30 379 200,00

за пределами 
планового периода

8

30 379 200,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00 X

30 379 200,00

27 194 200,00

21 244 200,00

50 000,00

X

X

X
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иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждения, для выполнения 
отдельных полномочий__________________
взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений, всего
в том числе:
на выплаты по оплате труда______________
на иные выплаты работникам

страховые взносы на обязательное 
социальное страхование в части выплат 
персоналу, подлежащих обложению 
страховыми взносами
в том числе:
на оплату труда стажеров
на иные выплаты гражданским лицам 
(денежное содержание)
социальные и иные выплаты населению, 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат_________________________________
из них:
пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств________________
выплата стипендий, осуществление иных 
расходов на социальную поддержку 
обучающихся за счет средств 
стипендиального фонда__________________
на премирование физических лиц за 
достижения в области культуры, искусства, 
образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантов с целью поддержки 
проектов в области науки, культуры и 
искусства_______________________________
социальное обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 
уплата налогов, сборов и иных платежей, 

из них: исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению

налог на имущество организаций и 
земельный налог

расходов) в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, а также 
государственная пошлина
штрафы за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, законодательства о 
страховых взносах

уплата штрафов (в том числе
административных), пеней, иных платежей

безвозмездные перечисления организациям 
и физическим лицам, всего
из них:
гранты, предоставляемые другим 
организациям и физическим лицам

прочие выплаты (кроме выплат на закупку 
товаров, работ, услуг)____________________
исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате деятельности учреждения

2130

2140

2141
2142

2150

2151

2152
2200

2210

2211

2220

2230

2240
2300

2320

2310

2320

2330

2330

2400

2410

2500

2520

ИЗ

119

119
119

139

139

139
300

320

321

340

350

360
800

831

851

852

853

853

X

810

X

831

X

213

297

291

292

295

5 774 000,00

5 774 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 800 000,00

5 800 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 900 000,00

5 900 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X

X

X

X

X

X
X

X

X

X

X

X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
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расходы на закупку товаров, работ, услуг, 
всего <6>
в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно- 
конструкторских работ

2600

2610

X

241

3 321 271,82 3 083 000,00 3 185 000,00

закупку товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества
ттргг-гупт-токугткутЪпир^пттлптсг
всего
ИЗ них:
услуги СВЯЗИ_____________________________
транспортные услуги______________________
коммунальные услуги 
арендная плата за пользование имуществом 
(за исключением земельных участков и 
дркгих обособленных природных объектов) 
работ, услуги по содержанию имущества 
прочие работы, услуги____________________
увеличение стоимости основных средств 
увеличение стоимости продуктов питания 
увеличение стоимости строительных материа 
увеличение стоимости мягкого инвентаря 
увеличение стоимости прочих оборотных 
запасов (материалов)
увеличение стоимости прочих материальных 
запасов однократного применения_________
закупку энергетических ресурсов__________
капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной)

в том числе:
приобретение объектов недвижимого 
имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями

строительство (реконструкция) объектов 
недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями_________
Выплаты, уменьщающие доход, всего <7>
в том числе:
налог на прибыль <7>_________________
налог на добавленную стоимость <7>
прочие налоги, уменьщающие доход <7>
Прочие выплаты, всего <8>

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

2630

2640

2650

2651

2652
3000

ЗОЮ 
3020
3030
4000

4010

243

240

244
244
244

244
244
244
244
244
244
244

244

244
247

400

406

407
100

X

610

1 289 820,00 1 377 500.00 1 417 500.00

221
222
223

224
225
226
310
342
344
345

346

349
223

281 440,00 284 000,00 286 000.00

10 580,00 11 000,00 15 000,00

331 880,00
478 420,00
157 500,00

349 500,00
465 500,00
207 500,00

368 500,00
480 500.00
207 500,00

30 000,00 60 000,00 60 000,00

_______ 0,00
2 031 451,82

_______ 0,00
1 705 500,00

0,00
1 767 500,00

X

X
X
X
X

X

< 1> Указывается дата подписания Плана, а в сл)’чае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана
< 2> В графе 3 отражакггся
по строкам 11 (X) - 19(Х) - коды аналитической грутты подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджете»,
по строкам 19Н() - 1981 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
по строкам 2000 - 2652 • коды виде» расходов бюджетов классификации расходов бюджетов.
по строкам 5(ХХ) - .30,30 • коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, 
единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности).
□ о строкам 4(ХХ) * 4010 - ходы аналитической группы вида источников финансирования дефиците» бккджете» классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
< .3> В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственною управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного утфавления, утвержденным Приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г N 209н (зарегистрирсван в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2(318 г . регистрационный немаер 5(ХХЗ.З и (или) коды иных аналитических показателей
< 4> По строкам (ХК) 1 и <ХХ32 указываются планируемые сухгмы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению главного распорядителя бюджетных средств планируются на этапе формирования 
проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года
< 5> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет. включая возврат предоставленных займов (микрозаймов). а также за счет 
во-з^та средств, размешенных на банковских депозитах При фо|»4ировании Плана (проекта Плана) обособленномухым) подразделеникхям* показатель щючих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным 
учреждением и обособленным подразделением
< (>> Показатели выплат по расходам на закутжи товаров, работ, услут, отраженные в строке 2600 раздела I "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в разделе 2 "Сведения по выплатам на закутпеу товаров, работ, услут" Плана
< 7> Показатель отражается со знаком "минус"
< 8> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов i. размещения 
автономными учреждениязои денежных средств на банковских депозитах При формировании Плана (проекта Плана/обособленн(»гу\ым) подразделеникхям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между 
го.зовным учреждением и обособленным подразделением



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <9>

№ 
п/п

1

1

II

1.2

1.3

1.3.1

1.3 2

1.4

14 1

2

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг всего <10>
в том числе 
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г N 44- 
ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - 
Федеральный закон N 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г N 
223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц" (далее - Федеральный закон N 223-ФЗ) <11>

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм Федерального 
закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <11>

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального 
законаN 223-Ф3<12>

в том числе
по контрактам, заключенным по N 44-ФЗ

по контрактам, заключенным по N 223-ФЗ

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального 
закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <12>
в том числе
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания

14-1 1

1.4.2

1 4.2.1

в том числе
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ_________________
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78 I Бюджетного кодекса Российской Федерации
в том числе
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

I 4 2 2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <13>

I 4.3
за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных 
вложений <14>

1.4.4

1.4.4.1

за счет прочих источников финансового обеспечения(доходов от иной 
приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения) 
в том числе
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

1 4 4 2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по 
соответствующему году закупки <15>

в том числе по году начала закупки

3

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по 
соответствующему году закупки 
в том числе по году начала закупки

руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо у-чреждения) Директор 

«^ДОЛЖНОСТЬ) 7i <сы

Исполнитель Бухгалтер 

I ДОЛЖНОСТЬ)

laC 

1МИЛИЯ.
ЮВ! Л,

" 09 " января 20 25 г

Коды 
строк

3

26000

26100

26200

26.100

26.110

26320

26400

26410

26411

26420

26421

26422

26430

26440

26441
26442

26500

26510

26600

26610

^ередкина OB
I расшифровка подписи)

3-60-28
(телефон)

[СОГЛАСОВАНО 
■ — Нау |ьник Управления куз 

(наименование
I Начальник У правде!
; _ (наименоваии и

iiMQ, 

ивод|га
!ред Алапаевск
ГРБС)

(подпись 1
1ешков О А 
пифровка ПОДПИСИ)

I-!" 09" января 20 25

[ 
J 
i 

.i 
i 
i

Год 
качала 
закупки

на 56 21 г.
(TeiowiH 

финансовый 
год)

3 321 271,82

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

6

8 529,96

8 529,96

0,00

3 312 741,86

3 277 741,86

3 277 741,86

0,00

0,00

0,00

35 000,00

35 000,00

3 312 741,86

Сумма

3 083 000,00

0.00

0,00

0,00

3 083 000,00

3 048 000,00

3 048 000,00

0,00

0,00

0,00

35 000,00

35 000,00

3 083 000,00

на50 27 г ■ 
(втт^й год 
планового 
периода)

7

3 185 000,00

0,00

0,00

0,00

за 
пределами 
планового 

пепнпла
8

3 185 000,00

3 150 000,00

3 150 000,00

0,00

0,00

0,00

35 000,00

35 000,00

3 185 000,00

9 в р*1делв 2 'Скдеми по шпмтам на мк>1ж> loupot. работ. усл)т ' Плана двтадиыф)ж>тс1 покаигедн вашлат по расходам на мкулку товаров, работ, услут. отражение в строке 26U() раздела I Постутивзм н ввшлаты' Плана
10 Плановые показатеж выплат на закутку товаров, работ, уедут по строке 26(КК> раздела 2 Tx/r»»*" по выплатам на закутку товаров, работ, уегут" Плана раа^зедедлютсл на выплаты по контрактам (договорам), икжзчвавыы (платру^мым к заклочемао! в 

соотввтетвм* с гражданским закомодвгвльствон PoceWtexoA Федеразвм (строки 26100 и 26200), а также по контраагтам (догаворам). закж>чаеыым в соответствав! с требоваавини законодателаства РоссаМсхоЙ Федераавв* и авва нориаткважх 1^ьавоваа актов о 
контрактной системе в сфере закутиж товаров, работ, услут длл государствеаава и мутввдвилаава нужд с детажзаздаей укаимвп выплат по коалрактам (договорам). 1аклк>'«еаавам до качала теасупааго фавааисового года «строка 26.Ю0) и плаавфуеиым к закжзчеавво 
в соотввтствуюаавы фаваааесовоы году (строка 26400) и должава соотмтствовать покаителам соответствупова граф по строке 2600 ралдвла I "Поступввава и ввтлаты' Плана
II ^ казываетсл сумам договоров (контрактов) о закутках тоыфов. работ, уедут, шсаочемавп без учета требоваавА Федераланого закона S 44-ФЗ и Федерального закона S 221'ФЗ. всдучалх. 1^е1^сиотреавва указааввааш фвдерадывазо4 законаии
12 Указываетса сумма закупок товаров, работ, уедут, осутиествлммых в соответствав! с Федеральав1м законом S 44-ФЗ и Федврадьав1н законом N 223-ФЗ
13 Х1узовв<пальавам бюджетзвам у'феждеаваеы показатель не формафу етсл
14 Указываетса сузеам закупок товаров, работ, уедут, осутшствдаеаоа в соответствав! с Федеральав1м закоагом N 44-ФЗ
15 Пдаааовые показатеж выплат на закутвсу товаров, работ, уедут по строке 265ОС иутвквктааьного бюлкетного учреждеави доламн быть не менее суммы показатедеЯ строк 26411. 26421. 2Ь4.М). 2б441. иузвавлзадьного автономного у'фсждеави - не иеиее 

показатедл строки 264.3U по еоответетвутоааей графе


